ПРОЕКТ

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область
Слюдянский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __ ноября 2023 г. № ______
О внесении изменений в Постановление главы

Култукского муниципального образования

№350 от 23.11.2022 г. «Об установлении долгосрочных

тарифов на питьевую воду и водоотведение для

потребителей ООО «Комплекс коммунальных систем»

на территориях р.п. Култук и п.жд.ст. Ангасолка

Култукского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного  Министерством  юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 23.12.2005г. регистрационный № RU 385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 июня 2023г. регистрационный  № RU 385181022023002
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению главы Култукского муниципального образования №350 от 23.11.2022 г. «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «Комплекс коммунальных систем» на территориях р.п. Култук и п.жд.ст. Ангасолка», изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф (руб./м3)

(НДС не облагается)

	прочие потребители
	население

	1.
	Питьевая вода

	1.1
	р.п. Култук

	ООО «Комплекс коммунальных систем»
	с 01.12.2022 по 30.06.2023
	70,73
	37,72

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	70,73
	37,72

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	70,73
	37,72

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	74,86
	41,49

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	72,25
	40,09

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	74,95
	42,21

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	74,95
	42,21

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	77,75
	43,89

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	77,75
	43,89

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	80,67
	45,64

	1.2
	п.жд.ст. Ангасолка

	ООО «Комплекс коммунальных систем»
	с 01.12.2022 по 30.06.2023
	123,52
	39,43

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	123,52
	39,43

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	123,52
	39,43

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	130,84
	43,37

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	126,43
	41,91

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	130,77
	44,13

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	130,77
	44,13

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	135,26
	45,89

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	135,26
	45,89

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	139,92
	47,72

	2.
	Водоотведение

	2.1
	р.п. Култук

	ООО «Комплекс коммунальных систем»
	с 01.12.2022 по 30.06.2023
	188,71
	117,06

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	188,71
	117,06

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	188,71
	117,06

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	200,09
	128,77

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	194,24
	124,43

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	200,37
	131,02

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	200,37
	131,02

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	206,71
	136,26

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	206,71
	136,26

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	213,25
	141,71

	2.2
	п.жд.ст. Ангасолка

	ООО «Комплекс коммунальных систем»
	с 01.12.2022 по 30.06.2023
	313,71
	141,72

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	313,71
	141,72

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	313,71
	141,72

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	332,50
	155,89

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	323,29
	150,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	334,04
	158,62

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	334,04
	158,62

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	345,18
	164,96

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	345,18
	164,96

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	356,70
	171,55

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» и на сайте администрации Култукского городского поселения в сети «Интернет»: рпкултук.рф.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Култукского
муниципального образования                                                    В.В. Иневаткин